2017年 12月 18日

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会・京都地区協議会

加盟大学図書館長 殿

阪神地区協議会「学習支援プロジェクト」

事務局 武庫川女子大学附属図書館

「図書館の案内人（としょかんこんしぇるじゅ）～ぼくらの役割～」

学生協働フォーラムのご案内

拝啓 寒冷の候、貴館ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、阪神地区協議会では、学生の学びを主体的に支援する大学図書館となるために、2011年度に「学

習支援プロジェクト」を立ち上げ、先進的事例図書館の視察・勉強会をはじめ、学生参加型の各種イベン

トを実施してまいりました。

この度、今年度より「アカデミックシアター」をグランドオープンされた近畿大学で学生サポーター

が主体となって、学生協働フォーラム「図書館の案内人（としょかんこんしぇるじゅ）～ぼくらの役割

～」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。協議会加盟館の方々には他大学の図書館学

生サポーターの協働発表を観覧される図書館学生サポーターと職員の方を募集いたしますので、ご検討

のほどお願い申し上げます。交流会と見学ツアーにもご参加いただけます。

ご多忙中とは存じますが皆様のご参加をお待ちしております。            敬具

記

   ◆日 時  2018年 2月 9日（金）13：00～17：00（12：30より受付）

   ◆会 場  近畿大学 アカデミックシアター1号館 1階 ラーニングコモンズ

〒577-8502 大阪府東大阪市小若江 3-4-1

＜交通アクセス＞

http://www.kindai.ac.jp/about-kindai/campus-guide/access_higashi-osaka.html

◆内 容    13：00～14：20 大学図書館サポーター発表会

                テーマ「各校サポーターの活動内容について」

（参加予定大学：大阪経済大学、大阪産業大学、阪南大学、桃山学院大学、天理大学）

14：30～16：10 大学図書館サポーター交流会

16：10～17：00 アカデミックシアター見学ツアー

   ◆申込先  近畿大学中央図書館 図書総務課まで（今回のイベントにつきましては開催校に直接お申込み）

件名を「学生協働フォーラム」とし、メール本文に参加される方のお名前、所属（大学・

学年）、交流会と見学ツアーに参加される場合はその旨を入力の上、1月 15日（月）

までに送信してください。折り返し、返信メールをお送りします。

  Ｅメール clib＠itp.kindai.ac.jp

             電話 06-4307-3086

以上